CODES ET DIMENSIONS
BANDE D'ARASE À HAUTE RÉSISTANCE
MÉCANIQUE
ÉLASTICITÉ
Grâce à son élasticité, il est extrêmement facile à installer même autour des
coins et résiste en cas de perforations ou de fixation mécanique.
DURABILITÉ
Il est compatible avec le bitume, ne se dégrade pas et résiste aux rayons UV.

Résistance à la traction DIN 53504 ≥ 7,0 MPa -
Allongement DIN 53504 ≥ 300 % -
Résistance à la déchirure au clouage DIN 53504 ≥ 10 kN/m ≥ 2.25 lbf/in
Imperméabilité à l’eau EN 1928 conforme -
Durabilité :
- imperméabilité après vieillissement artificiel EN 1296/EN 1928 conforme -
- en présence d'alcalis EN 1847/EN 12311-2 npd -
Réaction au feu EN 13501-1 classe E -
Résistance aux températures - -30/+75 °C -22/+167 °F
Température d’application - -10/+35 °C +14/+95 °F
Stocker le produit dans un lieu sec et abrité.
Classification des déchets (2014/955/EU) : 17 02 03.
CODE B s L B s L
[mm] [mm] [m] [in] [mil] [ft]
1
START100 100 0,8 20 3.9 32 66 12
START150 150 0,8 20 5.9 32 66 8
START200 200 0,8 20 7.9 32 66 5
START250 250 0,8 20 9.8 32 66 5
2
STARTA120 120 0,8 20 4.7 32 66 12
STARTA160 160 0,8 20 6.3 32 66 3
26  |  START BAND  |  RUBANS ADHÉSIFS ET PRODUITS D'ÉTANCHÉITÉ
START BAND
1 START BAND
2 START BAND ADHESIVE